
 2005년도 제1회 추가경정 세입 세출 예산안

심   사   보   고   서

1. 심 사 경 과

 ○ 제출일자 및 제출자 : 2005. 5. 19  거창군수  

 ○ 회 부 일 자 : 2005. 5. 20 (의안번호 제 2005 -    호)

 ○ 의 결 일 자 : 2005. 5. 30  예산결산특별위원회

    

2. 세입예산 대비표 (일반 + 특별)

                                                         (단위 : 천원)

구   분 추경요구액 2005예산액 증 감 비 고

합    계 197,838,832 170,079,290 27,759,542

일

반

회

계

    소   계 173,223,549 148,352,523 24,871,026

 지방세 수입 11,313,450 10,924,312 389,138

 세 외 수 입 16,993,187 8,302,703 8,690,484

 지방교부세 93,905,401 85,501,151 8,404,250

 조정교부금 3,090,000 3,400,000 △310,000

 보조금 47,921,511 40,224,357 7,697,154

특

별

회

계

소      계 24,615,283 21,726,767 2,888,516

기

타

계 11,124,707 8,433,367 2,691,340

주택사업 특별회계 90,676 53,098 37,580

농업발전기금특별회계 5,730217 5,724,353 5,864

의료보호기금특별회계 336,010 347,799 △11,789

저소득주민생활안정기금특별회계 299,778 304,000 △4,222

농공단지조성사업특별회계 1,470,244 1,363,910 126,334
수질개선특별회계 2,380,911 0 2,380,911

주차장관리특별회계 796,869 640,207 156,662

공
기
업

계 13,490,576 13,293,400 197,176

상수도사업공기업특별회계 5,574,487 4,817,009 757,478

하수도사업공기업특별회계 7,916,089 8,476,391 △560,302



3. 세출예산 대비표 (일반 + 특별) 

                                                                 (단위 : 천원)

구   분 추경요구액 2005예산액 증 감 비 고

합    계 197,838,832 170,079,290 27,759,542

일

반

회

계

    소   계 173,223,549 148,352,523 24,871,026

일반행정비 55,622,618 50,665,916 4,956,702

사회개발비 51,483,185 40,867,309 10,615,876

경제개발비 62,229,789 53,786,583 8,443,206

민방위비 422,821 390,821 32,000

지원및기타경비 3,465,136 2,641,894 823,242

특

별

회

계

소      계 24,615,283 21,726,767 2,888,516

기

타

계 11,124,707 8,433,367 2,691,340

주택사업 특별회계 90,678 53,098 37,580

농업발전기금특별회계 5,730,217 5,724,353 5,864

의료보호기금특별회계 336,010 347,799 △11,789

저소득주민생활안정기금특별회계 299,778 304,000 △4,222

농공단지조성사업특별회계 1,490,244 1,363,910 126,334

수질개선특별회계 2,380,911 0 2,380,911

주차장관리특별회계 796,869 640,207 156,662
공

기

업

계 13,490,576 13,293,400 197,176
상수도사업공기업특별회계 5,574,487 4,817,009 757,478
하수도사업공기업특별회계 7,916,089 8,476,391 △560,302

4. 심 사 결 과

 ○ 세입예산 : 원안과 같이 가결 

 ○ 세출예산 

   - 일반회계 

      ☞ 증액 : 2건 80,000천원

      ☞ 감액 : 2건 25,000천원

      ☞ 조건부 승인 : 6건

   - 특별회계 : 원안과 같이 가결



5. 집행부 주문 및 권고사항 

 ○ 장학재단 설립을 위한 출연금 2억원은 평생교육도시로서 지역내 

우수한 인재  육성을 위하여 장학재단을 설치하려는 것으로 교육

도시로의 위상정립과 지역 인재양성 및 명문학교 육성에 크게  기

여하도록 향후 장학재단설립을 위한 구체적인 계획수립 및   조례

제정 등의 관련절차를 이행하여 추진

 ○ 지역아동센터운영비(20,000천원)는 대상사업자가 부적정 하므로 재

검토 선정하여 의회에 보고한 후 추진

 ○ 고제보건지소 신축공사(540,958천원)에서는 지방자치단체장이   토

지의 매입 또는 건물의 신증축을 하고자 할 경우에는 지방  재정

법 제77조의 규정에 의거 예산을 편성하기전에 지방의회의 공유재

산관리계획 의결을 득하도록 되어 있으므로 향우 선행  절차를 거

쳐 추진

 ○ 지방문예회관 자체기획 프로그램 공모에 우리군의 작품(다시라기)이 

선정되어 추진하려는 사업으로 동 예산(83,020천원)으로 우수  작

품을 제작하여 내년도 거창국제연극제에 출품토록 추진

 ○ 농정과 소관 애우,애도니 브랜드육 판매장 설치사업 외 7개 사항 12

억3천만원은 민간자본보조 애우육성 사업비로 예산만 승인하고 사

업내용은 모두 삭제하여 애우,애도니 브랜드 사업과 관련된    예산

을 재편성하여 의회에 보고 후 시행

 ○ 건설과 소관으로 수해피해가 우려되는 소규모 재해위험시설물의 재

해예방을 위하여 사전에 재해를 예방할 수 있도록 장비임차료 등의 

예산을 확보하여 재해예방에 대비



6. 세입예산안 수정내역 : 해당없음

7. 세출예산안 수정내역

  ○ 세출예산(일반 + 기타특별)
                                                                (단위 : 천원)

구   분 요구예산액 변동액 승인액 비 고

합    계 184,348,256 0 184,348,256

일

반

회

계

    소   계 173,223,549 증55,000 173,223,549

일반행정비 55,622,618 증50,000 55,672,618

사회개발비 51,483,185 증 5,000 51,488,185

경제개발비 62,229,789 0 62,229,789

민방위비 422,821 0 422,821

지원및기타경비 3,465,136 감55,000 3,410,136

특

별

회

계

기

타

소         계 11,124,707 0 11,124,707

주택사업 특별회계 90,678 0 90,678

농업발전기금특별회계 5,730,217 0 5,730,217

의료보호기금특별회계 336,010 0 336,010

저소득주민생활안정기금특별회계 299,778 0 299,778

농공단지조성사업특별회계 1,490,244 0 1,490,244

수질개선특별회계 2,380,911 0 2,380,911

주차장관리특별회계 796,869 0 796,869



8. 세출예산안 변동 조서 

                                              (단위 : 천원)

회계별
과 목

사 업 명 요구액 증감액 사  유 비 고
관 항

계 4건 95,000 증55,000

일반
회계

일  반
행정비

자치
행정

401-01
범죄예방 디지털 
영상감시 시스템 설치

60,000 증60,000 주민재산보호등
사업 성과거양

“ “ 자치지
원행정

307-04
 특성화사업운영
 민간위탁금

20,000 감10,000
기정예산 평생교육
원 민간위탁금에서 
10,000천원 대체

“
교육
및

문화

문화 
및 

체육

307-02
 사랑의 티켓 지원

15,000 감15,000
불요불급
전년도수준으로 
동결

“
보건및
생활환
경개선

가을철발열성질
환 예방약품구입

0 증20,000 저소득 주민의
질병 예방


